
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 79 від 11.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
Київ 

від _____________20__ р.  
 

№__________________ 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України  
на тимчасове зберігання  
 

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 
року № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 
листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з 
організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства 
культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку 
з клопотанням Національного історико-культурного заповідника 
«Гетьманська столиця» від 03.02.2025 № 01/1-09/25/38 
НАКАЗУЮ: 

1. Національному історико-культурному заповіднику «Гетьманська 
столиця» (Кербут Т. В., м. Батурин, Чернігівська обл.): 

1) передати на тимчасове зберігання до Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра»  (Остапенко М. А., м. Київ) з метою експонування 
на виставці «Європейська Україна. Доба Мазепи» ‒ «European Ukraine. The 
Mazepa Epoch», терміном з 03 березня 2025 року по 31 березня 2026 року 
(термін експонування з 20 березня 2025 року по 20 березня 2026 року), 
враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж виставки, 11 (одинадцять) 
музейних предметів державної частини Музейного фонду України, згідно з 
додатком, на підставі: 

клопотання Національного історико-культурного заповідника 
«Гетьманська столиця» від 03.02.2025 № 01/1-09/25/38, 

належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра» (м. Київ) від 03.02.2025 № 04-25/107, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 79 від 11.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

витягу з протоколу засідання фондово-закупівельної комісії  
Національного історико-культурного заповідника «Гетьманська столиця» 
від 15.01.2025 № 1, 

належним чином завіреної копії договору між Національним історико-
культурним заповідником «Гетьманська столиця» та Національним 
заповідником «Києво-Печерська лавра» від 31.01.2025 № 3-Ф; 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно 
до вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259;  

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх до Національного історико-культурного заповідника 
«Гетьманська столиця» (м. Батурин, Чернігівська обл.). 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в 
департаменті захисту та збереження культурної спадщини (В. О. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра С. С. Бєляєва. 

  
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

  
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 79 від 11.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
ПЕРЕЛІК 

музейних предметів з колекції Національного історико-культурного заповідника  
«Гетьманська столиця» (м. Батурин, Чернігівська обл.),  

що передаються  на тимчасове зберігання до 
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра»  (м. Київ)   

з метою експонування на виставці «Європейська Україна. Доба Мазепи» ‒  
«European Ukraine. The Mazepa Epoch»,  

з 03 березня 2025 року по 31 березня 2026 року  
(термін експонування з 20 березня 2025 року по 20 березня 2026 року) 

 
№ 
з/п 

Назва предмета, 
рік створення 

Техніка, 
матеріал 

Розміри 
(см) 

Інвентарний 
номер 

Стан 
збереження 

Оціночна 
вартість 

1 Портрет гетьмана Івана Мазепи. 
Художник Гуменюк Феодосій. 1991 р. 

Полотно, олія, живопис  90,0х95,0 КВ-4-2530 
Д-2-963 

Задовільний 150000,00 

2 Портрет Івана Мазепи. Художник Панич 
Сергій. 1992 р. 

Полотно, олія, живопис 85,0х65,0 
(з рамою) 

КВ-4-2893а 
СП-1-40 

Добрий 110000,00 

3 Офорт «Руїна» із серії «Мазепіана». 
Гравер Якутович Сергій. 2002 р.  

Папір, туш, акварель, 
тиснення 

52,5х62,0 КВ-12-7183 
СП-3-1571 

Добрий 60000,00 

4 Офорт «Мазепа» із серії «Мазепіана». 
Гравер Якутович С.Г. 2002 р.  

Папір, туш, акварель,  
тиснення 

53,0х45,5 КВ-12-7184 
СП-3-1572 

Добрий 60000,00 

5 Офорт «Вибори» із серії «Мазепіана». 
Гравер Якутович Сергій. 2002 р.  

Папір, туш, акварель,  
тиснення 

52,5х71,0 КВ-12-7185 
СП-3-1573 

Добрий 60000,00 



2 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 79 від 11.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 11.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

6 Офорт «Полтава». Гравер Якутович 
Сергій. 1970-1980-ті рр.  

Папір, туш, тиснення  45,7х34,3 КВ-17-9154 
Р-8-3904 

Задовільний 50000,00 

7 Літографія «Delivrance de Mazeppa» 
(«Одужання Мазепи»). Літограф Ахілле 
Деверія. 
1830-1840 рр. 

Папір, туш, друк 33,3х40,0 КВ-17-9201 
Д-7-3111 

Задовільний 25000,00 

8 Плитка керамічна з палацу гетьмана Івана 
Мазепи. ХVІІ – початок ХVІІІ ст.  

Глина, гончарство  41,0х32,5х4,0 КВ-12-7325 Арх-
1-238 

Добрий 100000,00 

9 Скульптура «Іван Мазепа». Скульптор 
Луцак Володимир. 
 1991 р. 

Гіпс, ручна робота h=23,0 КВ-6-3817 
СП-1-421 Добрий 

50000,00 

10 Скульптура «Іван Мазепа». Скульптор 
Гончар Анатолій. 
1995 р. 

Метал, лиття h=38,0 КВ-7-4757 
СП-1-550 Задовільний 

60000,00 

11 Скульптура «Іван Мазепа». Скульптор 
Федик Зиновій. 
2007 р. 

Бронза, лиття 40,0х30,0х20,0 КВ-10-6594 
СП-2-1240 Задовільний 

70000,00 

 
Всього: 11 (одинадцять) музейних предметів загальною оціночною вартістю 795 000,00 (сімсот дев’яносто 

п’ять тисяч) гривень. 
_______________________________________________________________________________________________________ 


